Pozsonba, Die 30. dec. ao. 1669. Kegyelmednek igaz Attyafia szolgája Steph. Vitnyédi de
Musaly105

Az 1674. évi pozsonyi rendkivüli törvényszék jegyzőkönyvéből. Sárospataki Füzetek 1863. 559. 1.

105 Wittnyédy egyéb idevágó levelei találhatók még: Fabó A. Codex Dipl. 147., 148. és 149. sz. a.

Fabó A. Wittnyédy levelei I. köt. 19., 47., 48., 49., 124. II. köt. 262., 277., 368., 381., 401. sz. a.
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VII.

Az 1681. után három esperességre összeszorult
egyházkerület emlékei.

A) A kemenesaljai esperesség.

1. Asbóth János lelkész106 levele a győri evang. esperességhez,
melyben tanácsot kér, hogy hozzájok csatlakozzanak-e, vagy pedig külön

esperest válasszanak. Szentmárton, 1695. március 14.

Jesum, qui in locum unius Confessoris (Baptistae) decollati duodecim Praecones vegetos
substituit!

Plur. Rnde, admod. Rndi, Clarissimi nec non Doctissimi Domini, Fautores et Fratres in
Christo obsequ.

Percepto Indictionis Synodi hujus Partialis a longo jam tempore exoptatissimae nuncio, non
minus gratulabamur Rndis Vris Dignitatibus in Spiritu S. congregandis, quam si novus aliquis
pacis itidem longe exoptatissimae exsurrexisset Caduceator, animosque nostros, diuturnitate
belli fractos in solidum recreasset. Quae enim belli mala omnibus communia ex disturbiis
temporum proveniunt, ea mala in specie ex gubernaculo rerum Ecclesiarum nostrarum a satis
longo tempore intermisso, singulis Verbi Ministris obtigerunt. Proinde quemadmodum quis
belli mala sustinens pacis nuncio recreatur: sic et nos inter lapsum Ecclesiae gubernium huc
usque experti, cum speremus idem medio hujus Congregationis in ordinem redigi, merito
nobis gaudemus. Maximae igitur felicitatis loco censuissemus, si et nobis eidem ipsi
Congregationi interesse licuisset. Verum enim vero, quia malitia itineris eidem interesse
prohibemur, proinde praesentibus Rndas Vestras Dignitates obnixe rogandas duximus,
quatenus Conclusionum in Vestra Congregatione fiendarum nos quoque participes reddere
non dedignentur. Esset quoque commune nostrum votum (quod ego non solum meo et
Fratrum, sed et Dnorum Patronorum nomine scribo) esset inquam commune nostrum votum,
ut, aut nos quoque in his terris manentes in Consortium et Inspectionem ejusdem Vestrae
Dioeceseos recipere dignarentur, aut, si ita visum Ipsis fuerit, in hac quoque Plaga aliquem
Fratrum Seniorem constituendum suo suffragio et communi voto juvarent. Quod maxime
necessarium. Nos enim veluti oves sine Pastore pro placito vagamur; sed et Scholarum
Rectores, nullam a quoquam habentes dependentiam et invicem sibimet ipsis imponunt et
Reverendis ac probatis quoque Concionatoribus multum detrahunt. Quam Ecclesiarum
nostrarum penuriam pluribus quidem exponere possemus, sed cum eandem Suas Rndas
quoque Dignitates haud latere non inficiemur, ejusdem enarratione supersedentes, porro
rogamus, ut quod consultius fieri videbitur, id hujus Vestrae Congregationis auctoritate
effectui datum nobiscum communicare haud graventur. Quod beneficii genus ut gratiam

106 Thököly Imrének volt az udvari papja. Heutschius Fülöp kassai pap és püspök avatta fel 1683. jun.

20. A levél irásakor kemenesszentmártoni, később nemeskéri és nemescsoói lelkész. Hegyfaluban,
Vas-megyében született. Sopronban és Jenában tanult. Ifjú korában nevelő és titkár is volt.
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meretur, ita nos gratissimos fore ergo Rndam Fraternitatem pollicemur, apprecantes, ut
Spiritus Sanctus, summus Ministerii Auctor Congregationi Vestrae in ipso confluxae praeesse
omniaque Vestra Consilia ad Divini Nominis gloriam, afflictissimaeque Ecclesiae
emolumentum dirigere velit. Dat. Sz. Márton d. 14. Martii. Anno 1695.

Vestrarum Rndarum Dignitatum

Cultor ad Servitia Paratissimus
Joh. Asboth, suo et Fratrum nomine.

Titulus: Venerabili Ministerio Fratrum Aug. Conf. ad gubernaculum Ecclae renovandum in
Kis-Pétz in Spiritu S. congregato etc. Dominis Fautoribus et in Christo Fratribus
Colendissimis.

2. A győri evang. esperesség válasza Asbóth János fentebbi levelére.
A távolság miatt külön esperes választását ajánlják. Kispécz, 1695. márc.

Salutem et pacem, Domine Rnde Asboth, ut et rerum cunctarum successum precamur.

Continentia literarum R. D. ad nos emanatarum satis superque judicii nostri acumina discussa,
tandem visum est paucis et compendio Votis R. D. sic reponere: Id plane impossibile esse, ut
coalescere valeamus propter locorum distantiam, sed potius rebus et personis velle ponderatis
satius fore dicimus et ducimus, ut per legitimam electionem, una certa deputetur persona, quae
munia Senioris, accedente confirmatione, subeat in Tractu Kemenesiensi.

Conclusum et Responsum totius Conventiculi.

3. Asbóth János levele Zabler Jakab bártfai lelkészhez és püspökhöz.
Két papjelöltet küld hozzá felavatásra s kéri, hogy buzdítsa a dunántúliakat

püspök és esperes választására. Sz.-Márton, 1695. április 21.

Titulus: Maxime Rndo. Amplissimo atque Excellentissimo Dno, Dno Jacobo Zablero, Ecclae
Lib. Regiaeque Civitatis Bartphensis Germanicae Aug. Conf. addictae Pastori Primario, nec
non reliquarum in Superiori Hung. existentium Superintendenti vigilantissimo fidelissimoque
Domino, Patrono Parentis instar aeternum mihi colendissimo.

Jesu magni illius Ovium Pastoris et αρχιποιμένου gratiam, promissum Spiritum Sanctum,
Sacro Ministerio vel maxime indigum!

Maxime Reverende, Amplissime atque Excellentissime Domine, Dne Patrone et Pater in
Christo omnis Filialis observantiae cultu prosequende.

Mox tertius implebitur annus, cum Humanissimum Dn. Johannem Kerman, vocatum tunc
futurum Ministrum Ecclae Kapolcsaiensis, ad Ordines Sacros a Maxime Rnda Vra
Amplitudine suscipiendos, Literis nostris Commendatitiis exmississemus. Is laudabiliter
hactenus sacro suo munere defunctus, jam superiorem nactus conditionem, nuper Ecclae
Szegváriensis Minister constitutus. Nunc denuo duos vegetos S. Ministerii Candidatos, unum
Matthaeum Király, alterum Samuelem Solnai, Sacris iterum Ordinibus initiandos ablegamus,
quos utrosque tum vitae integritas, tum morum honestas, sanioris ac orthodoxae denique
Doctrinae Puritas, suis a quibus Vocatorias acceperunt, commendarunt Ecclesiis.
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Incrediblis Excellme Dne Superintendens, nostrarum Ecclesiarum est necessitas, mox vix
animadvertentibus necdum sentientibus, omnibus nostrae Ecclesiae destituentur Pastoribus.
Intra triennium Sex in nostra Dioecesi huic mundo valedixere, in quorum locum nullus
quidem hactenus successit. Et hoc dolendum, quod tanta in Ecclesiam ingruente necessitate,
nemo sit, qui id recogitet. Causa potest esse haec, quod viri Politici neminem ex Ecclesiasticis
habeant instigatorem. Dioecesis Jauriniensis, adm. Rndo Dno Michaële Bors Seniore, et
Coadjutore pl. Rndo Dno Blasio Lőwei, est utique jam priori suo nitori restituta; sed nostra
haec Dioecesis, quae olim Superintendentis gaudebat residentia, postquam Dominus
Stephanus Fekete lamentabilem illam commisit apostasiam, nemine illam dirigente, et nomen
amisit et totum regimen. Sumus in hac Reverendi adhuc viginti duo vel tres, sed cum
neminem constituerint Seniorem, pro lubitu quisque nostrum vagatur; et Scholarum Rectores,
cum nullam a quoquam habeant dependentiam, et sibimet ipsis invicem imponunt et
Reverendis ac probatis quoque Concionatoribus multum detrahunt. Audita quidem nuper in
Mense Martio habenda Congregatione Fratrum Jauriniensis Dioeceseos, nomine Fratrum et
Dominorum Patronorum Requisitorias ego ad Sacram illam Synodum exaraveram Literas,
quibus petii ab Inclyto nominato Conventiculo, ut nos quoque in hac Dioecesi Kemeniensis
Districtus existentes, in consortium ac Inspectionem suae Dioeceseos recipere dignarentur;
sed impossibile id videbatur dicto Conventiculo propter locorum distantiam. Unde satius fore
judicarunt, ut nos quoque in hoc Tractu Kemeniensi quempiam eligeremus et constitueremus
Seniorem. Qua responsione accepta nostri utriusque tum Ecclesiastici, tum Politici Ordinis
Homines in eo acquieverunt, quod ipsis consultum; effectui vero mancipare id necdum
potuerunt ob civiles et quasdam Politicas rationes: effectuabuntne vel non, Deus omnium
optime novit. Hoc asserere bona Conscientia possum, quod si in longius tempus hoc dilatum
fuerit, nihilo humanitus loquendo certius habebunt, quam certissimum Ecclesiarum
detrimentum. Ego quidem quantum potui, auctor semper exstiti, ut non solum aliquem inter se
constituerent Seniorem, sed et ut aliquem eligerent Superintendentem, quod salvis Diaetae
Soproniensis Articulis ipsis liceret. Nec sacrum hoc negotium ad eventum hujus belli meo
videre est differendum, ne, cum id dictis Articulis liceat, et adversarii nostri Calvinistae
eorumdem gaudentes Articulorum Privilegio id practicent, Nostri non utentes suo jure abusi
esse judicentur. Maxime Rnda Vra Amplitudo rem Deo gratam et Ecclesiis nostris maxime
salutarem faceret, si primarias nostras Ecclesias, Posoniensem, Soproniensem, Ginziensem et
Jauriniensem moneret, ne Superintendentis electionem, cum tanta Ecclesiarum jactura, cum
ea salvis Articulis liceat, in longius tempus protrahant: Ecclesias similiter Tractus Kemenien-
sis sua Authoritate Superintendentali hortaretur, ut secundum Consilium Conventiculi supra
nominati, Seniorem constituere approperarent. Hoc ego certo mihi persvasum habeo, quod si
Author Mxe Rnda Vra Excellentia hujus rei foret, eam effectuare nostri non intermitterent.
Quibus Deo commendando Maxime Rnd. V. Amplit. maneo

Ejusdem

Cultor obsequiosissimus
Joh. Asboth.

Dat. Sz. Márton, d. 21. April. 1695.
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4. Zabler Jakab püspök válasza az előző levélre: válasszanak esperest,
a püspöki hivatalra nézve Gruber soproni lelkésszel közölte véleményét.

Bártfa, 1695. május 11.

Titulus: Viro pl. Rndo Clarmo atque Doctisso Dno Joh. Asboth Ecclae Sz. Martoniensis p. t.
Ministro fidelissimo, Dno Amico et Confratri in Christo dilecto traduntor.

Gratia Jesu Christi, Dilectio Dei Patris et Communicatio Spiritus S. sit nobiscum.

Rever. et Clarissime Vir, cum caeteris in Tractu Kemeniensi Ministris Verbi Divini
fidelissimis.

Pro Conservatione Vestrar. Rndar. Dignitatum inter tot et tanta Ecclesiarum Evangelicarum
discrimina gratias Deo ingentes detuli deferamque in posterum indefessus. Indolui autem, cum
intellexissem in Vestra Dioecesi huc usque non constitutum fuisse Seniorem. Svadeo itaque
imo hortor Vestras R. D. omnes et singulas, velint propter bonum ordinem in Ecclae
exstantissimam aedificationem vergentem, sine ulteriori protelatione, ad exemplum aliorum
Confratrum, communibus suffragiis eligere et constituere Seniorem, qui in Ephoria divina
constitutus rationem habeat et orthodoxiam et ευσεβείαν conservandi inter Ministros V. D.
Quod concentus Harmonicus in Musica, hoc est concordia Spiritualium in Ecclesia, maxime
h. t. pressa. Profligata itaque discordia et invidia, hoc agite, ut juxta Hieropsaltis verba
experiri Vobis liceat illud: Ecce quam bonum et quam jucundum habitare, convenire Fratres
in unum, sub uno Seniore et Pastorum Moderatore. Experietur Ecclesia incrementum et
regnum diaboli decrementum. Quod vero attinet munus Superintendentale in Vestris
Comitatibus restaurandum, jam pridem mentem meam propalavi Clrmo et Plur. Reverendo
Dno Adamo Grubero, Soproniensium Pastori fidelissimo. In omnibus piis conatibus pro
Ecclae Evangelicae utilitatibus suscipiendis det Deus Viris qua Ecclesiasticis et qua Politicis
sapientiam et animum mentemqne Deo confisam. Ego cordicitus ceu brevi mortalitatem
depositurus opto, ut Successores in munere hoc arduo videam in Comitatibus plures. Et apud
nos in hoc puncto bonus dormitat Homerus, et intra Iliacos muros peccatur et extra. Deus suae
Ecclae curam habeat palmariam, ut inter decumanos motus semper maneat immota His finio
Vestrasque Rnd. et Cl. Dign. nunquam finiendae Divinae Protectioni et miserationi
commendo, qui sum

VV. RR. DD.

addict.

Jacobus Zabler P. E. B. et reliqu.
in Sup. Hung. Superint.

Bartfae, 1695. 11. Maji, quo Septem Candidati Ministerii ad Munus Pastorale segregati et
ordinati sunt, quibus Deus largiatur έυπραττείν .

5. Asbóth János utójegyzete a fentebbi levélhez: Zabler tanácsa
szerint gyűlést tartottak és Asbóth Jánost esperessé választották.

Mihályfán, 1695. október 9.

N. B. Litterae praesentes, Hortatoriae excitarunt S. Ministerium pariter et Dominos Patronos
Ecclesiarum, ut de constituendo Seniore susciperent Consilia. Synodus igitur in Mihályfalva,
districtu Kemenes, Cottu Castri Ferrei d. 9. Octobris, Anno 1695. convocata, et electio ac
constitutio Senioris secundum Testimoniales praesentes peracta.
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COPIA LITERARUM TESTIMONALIUM.

Nos Pastores animarum Invariatae Augustanae Confessioni addicti, quemadmodum et Patroni
infrascripti, fatemur et testamur praesentium per vigorem, quod admodum Reverend. atque
Clarissim. Vir, Johannes Asboth, die et Loco datarum praesentium, pro tractandis et
concludendis nonnullis negotiis Ecclesiasticis in Synodo nostra Particulari, Pagoque
Mihályfalva ac Comitatu Castri Ferrei, Districtuque Kemenyesallya, suo modo ac ordine
celebrata, unanimi voto suffragioque communi totius Presbyterii in dicta Synodo praesentis ad
officium Senioratus rite subeundum, sit suo modo et ordine, in similibus e re observatis
electus et sublimatus, adque functionem muniorum suorum per Iusjurandum confirmatus. In
cujus rei gratiam; praemissorumque Testimonium ac fidem indubitatam, praesentes Literas
nostras Testimoniales, Sigillorum, Manuumque propriarum subscriptionis munimine
roboratas, futura pro cautela extradandas duximus et concedendas, communi svadente justitia.
Datum in praeallegata nostra Synodo Particulari, Pagoque attacto Mihályfalva. Anno Domini
Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Quinto. Die videlicet Nona, Mensis Octobris.

(L. S.) Rnd.                                       (L. S.) Pol.

FORMULA JURAMENTI PRAESTITI.

Én Asboth János esküszöm az élő Istenre, a ki Atya, Fiu és Szent Lélek, hogy a mi nemő
Szentséges Tisztre, Seniorságra, a Szent Gyülekezetnek böcsületes Consensusából eligáltat-
tam, abban tisztán, igazán, Lelkem ismeretinek sérelme nélkül, igyekezem el járni, minden
félelem, barátság, atyafiság, ajándék és kedvezés nélkül. Isten engem ugy segéllyen!

Asbóth János sajátkezű bejegyzései a kemenesaljai esperesség legrégibb jegyzőkönyvének 3-
9. lapján.

6. Asbóth János kemenesaljai esperesnek egyházlátogatási jegyzőkönyve
az 1695. évből. Az esperességhez tartozó gyűlekezetek jegyzékével.

Visitatio Ecclesiarum Augustanae Confessioni addictarum sub Senioratu Tractus Kemene-
siensis in Inferiori Hungaria, Comitatu Castri Ferrei, Vicinisque Soproniensi, Szaladiensi et
Weszprimiensi existentium. Anni Domini 1695.

Peracta est vero Visitatio sequenti ordine. Quem Seriem Comitatensem et Indicem
Alphabeticum praecedere volumus.

SERIES

Earum Ecclesiarum Aug. Conf. addictarum Comitatensis, quae hac quidem vice sub
Inspectionem Senioratus Tractus Kemeniensis ultro ac voluntarie se se submiserunt.

In Comitatu Soproniensi.

1. Ecclesia Nemeskériensis, cui ut Articulari, Auxiliares se promiserunt in intertentione
Ministri, Possessiones Nobiles, Fölső et Alsó Szopor, Simaháza et Hetye.

2. Lotsiensis cum filiali Bőrény.

3. Sajtos Káldiensis.
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4. Nemes Ládoniensis, cum Filialibus Tompaháza, Berekallya, Pór-Ládon et Mesterháza.

5. Nagy-Geresdiensis cum Filiali Kis-Geresd.

6. Jánosfaiensis cum Filiali Csáford.

7. Szemereiensis.

Comitatu Castri Ferrei.
Cis-Fluvium Rába, ad Occasum.

8. Csánigiensis cum Filiali Lak.

9. Sz. Ivánfalviensis cum Filialibus Ujfalu et Nagy sive Kastélyos Egerszeg.

10. Terestyénfalvaiensis cum Filialibus Kövesd et Kis- sive Kemény-Egerszeg.

11. Sédeniensis.

12. Patyiensis cum Filialibus Alsó Paty et Bogyoszló.

Ultra Fluvium Rába, ad Orientem.

13. Nagy Sitkeiensis cum Filiali Kis Sitke.

14. Simoniensis cum Filialibus Mesteri et Tokorts.

15. Mihályfalvaiensis cum Filiali Sömjény.

16. Ostfi Aszszonyfalvaiensis cum Filiali Csönge.

17. Kenyeriensis cum Filiali Kecskéd.

18. Gentsiensis.

19. Hőgyisziensis.

20. Szerginiensis.

21. Magasiensis.

22. Sz. Martoniensis cum Filiali Vönöczk.

23. Dömölkiensis et Merseliensis.

24. Ságiensis et Sákfalva.

25. Babaiensis cum Filiali Kocs.

26. Jánosházaiensis et Pálfalva.

27. Kis-Somlyoiensis et Borgata.

28. Peresztegiensis cum Filialibus Hoszszufalu et Sz. Odorfa.

29. Káldiensis.

30. Hetyeiensis.

31. Köcskiensis et Kápolna.

32. Miskeiensis.

33. Gérczeiensis.
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Comitatu Weszprimiensi.

34. Gergöliensis et Külső Vath.

35. Dobroniensis cum Filialibus Aláson et Szalók. N. B. Pagus Szalók a memoria hominum
pertinuit ad Ecclesiam Dobroniensem Aug. Conf. addictam. Occupatus vero ab Helvetis ut ex
Visitatione subjecta Anni 1695. patebit.

36. Kertaiensis cum Filialibus Szercsek, et Komond.

37. Nagy Szőlősiensis cum Filialibus Vecse et Doba.

38. Oppidi Devecseriensis.

39. Ajkaiensis.

40. Praesidii Vásoniensis.

Comitatu Szaladiensi.

41. Kapolcsaiensis cum Filiali Petend.

42. Dörgitseiensis.

43. Kővágó Eőrsiensis.

44. Kis Görbeiensis.

45. Praesidii Szegváriensis.

46. Praesidii Sz. Grotiensis.

47. Nemes Apatiensis.

VISITATIO ECCLARUM AUG. CONF. SENIORATUS TRACT.
KEMENESALIENSIS ANNI 1695.

I. Ecclesiae Szemereiensis.
N. B. In hac Visitatione Nemeskerino (ubi ipse sum Pastor Ecclae, eaque ratione Visitatio
hujus non peracta) per Lineam Sinistram descendendo, primo occurrit nominata Ecclesia.
Anno igr. Psenti 1695. die 27. Mensis Octobris peracta est Visitatio hujus Ecclesiae praesente
Collega admodum Rndo Dno Georgio Horváth, Ecclesiae Patyiensis Ministro.

Investigatum et deprehensum est.

I. Pastorem admodum Rndum Dn. Georgium Dolgos (fatentibus secundum puritatem
conscientiae Nobilibus Georgio Szemerei, Johanne Deső, Michaële Kőrőssei, Johanne
Csupor, Gregorio Hanto) 1. Orthodoxae Doctrinae atque Pietatis sedulum Conservatorem
esse. 2. In Moribus ullo sine scandalo laudabilem.

II. Rectorem, Humanissimum Georgium Horváth tolerabilem, cujus ratione nullae querelae
sunt positae.

III. Auditores (Fatente Rndo) Segniores redditos in cultu DEi frequentando, quod ipsis cum
correptione paterna objectum, qui proinde emendationem et sui meliorationem promiserunt.
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IV. Proventum ex Mola die Sabbathi et Solis ad primum Campanae pulsum ab antiquo
Ministro dari solitum, subtractum esse a modernis Molendini Dominis, qui de eo restituendo
monendi relicti sunt ad futuram Congregationem.

V. Fundos Parochiales, agros et prata, in posterum acquisite conscribenda, prae manibus Rndi
haberi, nec ab alio quoquam abalienata esse.

II. Ecclesiae Csánigiensis.
Peracta est die 28. Octobris, in Possessione Lak, siquidem modo Rndus ibi habitaret, ut in
Filiali Praesente itidem Collega Rndo Dno Georgio Horváth.

Investigatum et deprehensum est.

I. Pastorem, Adm. Rnd. Dn. Michaëlem Iványi (ftibus secundum puritatem Conscientiae
Generoso Dno Emerico Kisfaludi, Moysis Filio, providis Michaële Kámán, Georgio Tömörd,
ex aliis Incolis similiter Csánigiensibus) esse sanae ac Orthodoxae Religionis propagatorem
indefessum. In Moribus irreprenhensibilem.

II. Rectorem Scholae nullum, sed postulatum.

III. Auditores (fatente Rndo) in cultu DEi desides. Festorum non observatores. Manifestos
peccatores impune tolerantes. Quempiam contra VI. Praeceptum scelerate ibi viventem, et a
Rndo in Concione per Circumstantias reprehensum, minas vibrare in Rndum. Quorum quidem
causa severe praemoniti, se meliorare, scandalum tollere, Rndum tueri promiserunt.

IV. Ratione Coemeterii et Sessionis Parochialis, quam Grosus Dnus Moses Kisfaludi sub
certis conditionibus Ecclesiae se daturum promisit, aedificandae esse monitos, quae
reparaturos se promiserunt.

III. Ecclesiae Sz. Ivanfalvaiensis
cujus Filialis Ujfalu et Kastélyos Egerszeg.

Peracta est in Possessione Ujfalu d. 28. Octobris, praesente itidem Collega Adm. Rnd. Dn.
Georgio Horváth.

Investigatum et deprehensum est.

I. Pastorem admodum Rndum Dn. Stephanum Vida, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae, Nobili Petro Tánczos Inclyti Comitatus Jurassore, et Providis Johanne Herincs,
Greg. Csiszmadia, Stephano Petzeli et aliis Incolis) in Doctrina esse purum; in officio pium ac
sedulum in Moribus non taxatum.

II. Rectorem Scholae Andream Deweka, nullis penitus querelis aggravatum.

III. Auditores (fte Rndo):

1. In Materna Ecclesia esse segniores. Festorum non observatores. Respectu solutionis Rndo
debitae praestandae, prout et Provisionis de Aedibus Parochialibus, ad easque pertinentibus
aedificiis, puta stabulo, horto curandis monendos. Quod factum. Effectum promiserunt.

2. Auditores Filialis Ecclae conquestos super Auditores Maternae Ecclae, quod Ornamenta et
Mappas inconsultis ipsis divendiderint, eaque dilapidarint. Quo de severe correpti, redimenda
ea sunt polliciti.
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IV. Ecclesiae Kenyeriensis cujus Filialis Kecskéd.

Peracta est in Possessione Kenyeri d. 29. Octobris. Eodem Collega praesente, nim. Rnd.
Georgio Horváth.

Investigatum et deprehensum est.

I. Pastorem hoc tempore esse nullum; sed sibi dari petitum.

II. Rectorem Scholae Hum. Michaël Jugovits (fatentibus secundum puritatem Conscientiae,
Honestis ac Providis Stephano Mód, Michaële Tóth, Steph. Molnár, Nicolao Könczöl, nec
non Kecskédiensibus Martino Varga et Stephano Kis) esse hactenus in officio tolerabilem, in
Moribus non culpatum. Permissum est ipsi praelegere Auditoribus usque ad Festum
Benedicti.

III. Auditores (fte Rectore) in Concionibus et Precibus frequentandis tolerabiles, Festorum
minus observatores, Maledictiones non punientes. Solutionem Rectoris non sedulo
administrantes.

Super quibus moniti, de majori auscultationis verbi Divini fructu ferendo ipsos debere esse
solicitos, nec in cassum Sacra frequentare debere.

Sunt et moniti de Coemeterio circumvallando.

V. Ecclesiae Ostfi-Asszonyfalvaiensis.
 cujus Filialis Csönge.

Peracta est in Possessione Ostfi-Aszszonyfalva d. 29. Octobris. Eodem Collega Rndo Georgio
Horváth praesente.